



مروری بر خریدهای نظامی جمهوری آذربایجان طی سال‌های آینده

طی قراردادهای امضا شده بین طرفین در طول ۵ سال آینده اسرائیل بخشی از تدارک کنندگان تسلیحات مدرن جمهوری آذربایجان خواهد بود که از این میان می‌توان به انواع موشک‌های کروز، پهپادهای تهاجمی و انتحاری اشاره کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از آناج؛ جمهوری آذربایجان طی ۵ سال آینده به میزان ۲ میلیارد دلار سلاح مدرن از اسرائیل وارد خواهد کرد. طی قراردادهای امضا شده بین طرفین در طول ۵ سال آینده اسرائیل بخشی از تدارک کنندگان تسلیحات مدرن جمهوری آذربایجان خواهد بود که از این میان می‌توان به انواع موشک‌های کروز، پهپادهای تهاجمی و انتحاری اشاره کرد. گفتنی است سلاح‌های خریداری شده از اسرائیل نقشی تعیین کننده در جنگ قفقاز به ویژه در ساقط کردن سیستم‌های پدافندی ارمنستان (ساخت روسیه) داشت. اما آنچه اهمیت بیشتری دارد خرید موشک‌های معروف SOM از ترکیه می‌باشد. این موشک‌ها که از سال ۲۰۰۶ در حال توسعه می‌باشد به صورت رسمی در سال ۲۰۱۷ وارد نیروی هوایی ارتش ترکیه شدند. موشک کروز SOM دارای برد بیش از ۲۵۰ کیلومتر می‌باشد (برد دقیق آن مورد بحث است چرا که نسل جدید آن‌ها بردی به مراتب بیشتر دارد) و قرار است به زودی بر روی جنگنده‌های میگ ۲۹ ارتش جمهوری آذربایجان نصب شوند. این موشک با کلاهک جنگی ۲۳۰ کیلوگرمی می‌تواند علیه اهداف زمینی و دریایی به کار گرفته شود و به دلیل سیستم هدایت پیشرفته‌ای که دارد به راحتی می‌تواند از تله‌های راداری پدافندهای موشکی عبور کند. مشخصه اصلی این موشک پرواز بر روی سطح دریا (به فاصله کمتر از ۵ متر) و عبور از میان ناهمواری‌هایی مانند تپه‌ها می‌باشد، امری که تشخیص آن را برای رادارها بسیار سخت می‌سازد. از سوی دیگر خطای کمتر از ۵ متر آن را تبدیل به یکی از دقیق‌ترین موشک‌های هدایت شونده کرده است. به گونه‌ای که قرار بود بر روی جنگنده‌های اف ۳۵ ساخت شرکت لاکهید مارتین آمریکا نیز نصب شود اما پس از اختلافات اساسی بسیار ترکیه و آمریکا و کنار گذاشته شدن ترکیه از پروژه اف ۳۵، این پروژه نیز کنار گذاشته شد. بدون شک حضور چنین موشک‌های هدایت شونده و به روز در ارتش جمهوری آذربایجان بیش از پیش موازنه قدرت را در قفقاز به نفع این کشور تغییر خواهد داد، به گونه‌ای که برخی از تحلیلگران بر این باورند که مخاطب اصلی این تسلیحات ارمنستان نبوده بلکه اقدامی بازدارنده علیه توسعه طلبی احتمالی روسیه در آینده می‌باشد.